
Mukus, solunum ve sindirim organlarının hücreleri tarafından salgılanan maddedir.

Poşet Çay Ambalajlarındaki 
Mikroplastikler

Gıda ambalajlarının önemli bir mikroplastik 
ve nanoplastik kaynağı olduğu ve bu 
ambalajlardan gıdalara geçebilen plastik 
parçacıkların vücudumuza girdiği biliniyor. 
Şimdi okuyacağınız çalışmada poşet çayların 
ambalajlarından bahsedeceğiz. Ambalajı 
çeşitli plastik türlerinden yapılmış poşet 
çaylar sıcak suyla demlenirken milyonlarca 
mikro ve nano boyutta plastik parçacık 
suya karışıyor.

Yapılan çalışmada, vücuda girdikten sonra 
nasıl etkileşimde bulunduklarını incelemek 
amacıyla plastik parçacıklar boyandı. 
Vücuttaki yerlerini belirlemek içinse 
özel görüntüleme teknikleri kullanıldı. 
Parçacıkların en çok bağırsaklarda 
mukus üreten hücrelere girdiği hatta 
hücre çekirdeklerine bile ulaştığı görüldü. 
Araştırmacılar, gıda ambalajlarında 
plastik kullanımının insan sağlığını olumsuz 
etkileyebileceğini ve gıda güvenliği açısından 
önemli sorunlar oluşturabileceğini belirtiyor.

Mikroplastik,
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mikroplastikler
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daha küçülm
üş 

hâlidir.

Beyni Kış Aylarında Küçülen Hayvan
Bazı canlılar zorlu kış koşullarından kendilerini korumak 

için farklı yöntemler kullanır. Yaşamsal faaliyetlerini 
yavaşlatmak, vücutlarındaki yağ miktarını artırmak 

ya da vücut sıcaklıklarını düşürmek gibi... İşte, 
sivrifare de kış aylarında hayatta kalmak için 

kendine göre bir yol izleyerek kafatasını, beynini 
ve diğer birçok organını küçültüyor. 

Sivrifare, enerjisini tasarruflu kullanmak için 
kışa girerken beyin kütlesinin dörtte birinden 
fazlasını küçültüyor ve baharın gelişiyle yeniden 
büyütüyor. Bu küçülme ilginç biçimde beynin her 
yerinde aynı oranda gerçekleşmiyor. Özellikle 

yön bulma ve bellekle ilgili olan bölgeler, diğer 
alanlara göre daha fazla küçülüyor. Böylece 

enerji tüketimi en aza indirilip hayati işlevler 
korunuyor. Bilim insanları bu sürecin daha iyi 

anlaşılmasının, beynimizi ilgilendiren bazı hastalıkların 
tanı ve tedavisi için önemli bilgiler sağlayacağını düşünüyor.

Sivrifare
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